

Slutningsbemerkninger.

Jeg skal til slutning faa lov at takke for den tillid som Myrsekskaps styre og de bevilgende myndigheter har vist, ved at stille til vor raadighet ganske store beløp vi har brukt.

Det er med vemodige følelser jeg etter 11 aars arbeide forlater stillingen som leder av forsøksstationen paa Mæresmyren hvor jeg har hat saa at si ubegrænset adgang til velskikket forsøksjord, hvor jeg har hat den glæde at se det dyrkede areal økes fra 18 til 245 maal og hvor alle de nuværende bygninger er reist i denne tid. Ved et nyrydningsarbeide som dette blir en knyttet fastere til stedet end ved at arbeide paa en mer færdig gaard.

Jeg kan takke en lykkelig skjæbne for at den førte mig til et saa glimrende arbeidsfelt som Mæresmyren og har git mig anledning til at være med paa arbeidet for at løse ut de bundne herligheter i vore mange millioner maal myr. Og myrjorden har overtruffet mine ganske store forventninger da jeg begyndte. Skjønt de senere aar har vist en glædelig fremgang for myr dyrkingen, er vi endnu bare ved begyndelsen, naar vi ser paa landet som helhet. Ved hjælp av kundskapens lys og troens varme er jeg forvissat om at vore myrer med økende fart vil bli lagt ind under kulturens befruktende haand.

LITTERATUR

1916 Års Torvkomittés Betänkande. Forslag til statsforanstaltninger for at fremme en øket anvendelse av torv som brændsel. 1. del 345 sider og 2. del 199 sider med tegninger, grafiske tabeller og karter. Stockholm 1921.

Denne beretning, som er utarbeidet av den av den svenske regjering i aaret 1916 opnævnte torvkomite, er vistnok den mest omfattende utredning om torvspørsmålet som hittil er utkommet. Vi haaper senere at faa anledning til en nærmere omtale av samme.

Geheimer-Regierungsrat, Ingeniør A. Hausding: Handbuch der Torfgewinnung und Torfverwertung. 5te omarbeidede og forøkede oplag. 577 sider med 170 billeder. Verlagsbuchhandlung Paul Parey, Berlin 1921. Pris 100 mk. Kan bestilles i norsk bohandel.

Naar denne torvbrukets haandbok nu igjen utkommer med nyt oplag viser det at torvspørsmålet ikke alene er av stor betydning i Tyskland for tiden, men ogsaa at forfatteren og forlæggeren søker at holde haandboken paa høide med utviklingen. De meste av de nye forbedringer, som er kjendt i Tyskland, er omtalt paa forfatterens kjendte kritiske og upartiske maate. I en kortfattet oversigt over det mest bemerkelsesverdige vedrørende torvberedningsmetoder uttaler forfatteren,

at trots de gjentagne advarsler i tidligere oplag av haandboken om, at være forsigtig med at anbringe penger i nye metoder, som av opfinde-
ren utgives for at være torvproblemets løsning, er der i det sidste aar
paany tapt mange penger paa den maate. Av megen interesse er ogsaa
statistiske opgaver over torvbruket i forskjellige land.

*Th. Claudi Westh.: Statens Grundforbedringsvæsens Aarsberetning
1918—20.* 64 sider, København 1921.

*E. J. Alway: Agrikultural value and reclamation of Minnesota
peat soils.* Utgit av The University of Minnesota 1920. 136 sider med
54 billeder.

NYE MEDLEMMER.

Livsvarige:

Kornhaug Sanatorium A/S, Follebu.

Aarsbetalende:

Aakrann, Anna, Elverum.
Bade, Alf, Stenkjær.
Bryeide, Lars, Torsnes, Hardanger.
Lindland, Nicolay, Farsund.
Narum, Sivert, Venneshavn,
Telemarks Landbruksskole, Ulefos.

AARSPENGENE

SOM tidligere meddelt har aarsmøtet besluttet, at aarspengene økes
fra kr. 2 til kr. 5. De aarsbetalende medlemmer, som er bosat
utenfor Kristiania, har faat tilsendt en postanvisningsblanket med an-
modning om at indbetale aarspengene direkte til myrselskapets hoved-
kontor i Kristiania. Vi vil være taknemmelig for at denne anmodning
efterkommes i størst mulig utstrækning, saaat vi slipper at opkræve aars-
pengene ved postopkrav, som baade foraarsaker øket bryderi og større
omkostninger.
